
Sterkere fellesskap – bedre lokalsamfunn 

Kommune- og fylkestingsvalget 2019 

Den 9. september går Arbeiderpartiet til valg på sterkere fellesskap. Lokalvalg handler om de nære 
fellesskapene vi alle er en del av. Hvordan vi vil ha det der vi bor. I lokalsamfunn over hele landet står 
tusenvis av engasjerte kvinner og menn på lister for Arbeiderpartiet fordi de tror på fellesskapet. 
Mennesker som ønsker å løse utfordringene folk opplever i sine liv.  

Norge er et samfunn der vi har tillit til hverandre og hjelper hverandre. Der fellesskapet stiller opp for 
den enkelte, og den enkelte gir noe tilbake til fellesskapet. Dette samholdet gjør oss frie, gjør at vi tør 
å satse, ta sjanser. Sterke fellesskap er et mål – fordi det gir trygge mennesker. Men fellesskapet er 
også et virkemiddel, fordi vi vet at vi trenger fellesskapsløsningene for å gi alle like muligheter til å 
skape gode liv. Norge er på vårt beste når vi løser de viktigste oppgavene sammen. I dag er 
fellesskapet under press.  

Økte forskjeller er urettferdig. Urettferdig for den enkelte som ikke har råd eller mulighet til å delta i 
samfunnet. Urettferdig fordi familiebakgrunn blir viktigere enn talent når drømmer skal realiseres.  
Urettferdig fordi økonomien din avgjør om du får god eller dårlig helse. Land med store forskjeller 
har mer fysisk og psykisk sykdom. Økonomien vokser saktere.  Tilliten mellom mennesker svekkes. 
Dit vil ikke vi.  

I dag har vi en høyreregjering som bidrar til å øke forskjellene. De gir skattekutt til dem som har mest 
fra før, og sender regningen videre til vanlige folk gjennom usosiale kutt i vår felles velferd. Mens de 
rikeste får mer, stiger prisene på tjenestene vanlige folk er avhengige av. Lønnen til de lavest lønte 
står stille, mens de rike både tjener mer og øker sin formue.  

Arbeiderpartiet går til valg for å styrke fellesskapet. Vi vil ha et mer rettferdig skattesystem, et seriøst 
arbeidsliv med lønn du kan leve av og en fortsatt utbygging av vår felles velferd. Vår politikk gir et 
mer rettferdig samfunn. Et tryggere Norge.  

 

• Sikre hele, faste stillinger   
For mange i Norge jobber deltid og får ikke faste jobber. For Arbeiderpartiet er flere hele, 
faste stilinger viktig. I Arbeiderpartistyrte kommuner skal ansatte tilbys hele og faste 
stillinger. Det er bra for den ansatte, som får forutsigbarhet og stabilitet i sitt arbeidsliv. Det 
er bra for de som skal motta tjenestene, som får trygge og gode fagfolk i helse og 
omsorgsektoren.  
 
  

• Gå i bresjen for et seriøst og anstendig arbeidsliv 
Alle skal være trygg på jobb, og kommunen skal være en arbeidsgiver og innkjøper som 
bidrar til det. Arbeiderpartistyrte kommuner og fylker skal gå i bresjen for et seriøst og 
anstendig arbeidsliv gjennom å stille klare og tydelige krav om heltid og læreplasser til alle 
som leverer tjenester til kommunen.  
 
 

• Si nei til kommersialisering av omsorgen 
Vi vil ha en omsorg som er best mulig, ikke billigst mulig. Det får vi best til i fellesskap, 
gjennom å satse på en sterk offentlig omsorg og tjenester som gjør eldre til sjef i eget liv. 



Arbeiderpartiets forslag til en bedre eldreomsorg og en mer aktiv alderdom inkluderer tiltak 
for aktivitet for eldre, bedre mat i sykehjemmene, satsning på trygghetsteknologi og flere og 
trygge ansatte. Vi vil bekjempe ensomhet blant eldre. Dette får vi til fordi vi prioriterer de 
store pengene på de viktigste oppgavene. Vi satser på å styrke den gode, offentlige 
omsorgen.  
 

• Sikre en god skole for alle barn  
Alle barn skal gis like muligheter til å lære godt. Sosiale forskjeller, kjønn og ulikhet i 
foreldrenes utdanningsnivå avgjør i for stor grad hvordan elevene gjør det i skolen. Det 
viktigste målet i skolen er at alle barn får med seg den kunnskapen de trenger til å lykkes 
videre i livet. Skal alle barn være klar for å lære må vi sørge for at de også føler seg trygge og 
trives på skolen. Arbeiderpartiet vil nasjonalt ta til orde for tre store satsinger som skal bidra 
til å utjevne forskjeller. Her viser mange av våre ordførere allerede vei og med en 
arbeiderpartiledet regjering vil vi innføre dette i alle kommuner. 
 
Arbeiderpartiet har tre satsinger: 
 
Lese, skrive og regning. Arbeiderpartiet vil sikre alle elever tidlig hjelp og gi 
intensivundervisning til de som sliter gjennom en lese, skrive- og regnegaranti. Vi vil i 
regjering styrke kommuneøkonomien slik at kommunene kan ansette flere lærere, og 
redusere tidstyver slik at lærerne får bedre tid til å være lærer.  
 
Mette barn lærer mer. Arbeiderpartiet vil innføre et enkelt måltid om dagen i grunnskolen, 
for bedre folkehelse og økt læring. Et skolemåltid må være et nasjonalt løft, der staten bidrar 
økonomisk, men mange av våre kommuner vil allerede etter valget i 2019 gå foran lokalt.  
 
Trygge barn lærer mer. Alle barn skal få et variert, trygt og godt tilbud gjennom hele dagen 
på skolen. Arbeiderpartiet vil ha en nasjonal satsing på SFO/AKS der vi begynner med å gjøre 
ordningen gratis for 1. klassingene etter skoletid. Vi vil gi SFO/AKS et løft ved å stille krav til 
kvalitet og sørge for at flere barn kan delta i lek, aktiviteter og læring.  
 

• Bygge klimavennlige lokalsamfunn  
Klimaendringene er her, og merkes i norske byer og lokalsamfunn. Skal Norge nå 
klimamålene, er byer og tettsteder en viktig del av løsningen, og vi har dårlig tid. For 
Arbeiderpartiet går jobbskaping og klimapolitikk hånd i hånd. Vi vil satse på ny teknologi og 
fornybare løsninger for å skape trygge, grønne arbeidsplasser i hele landet. Fellesskap og 
trygghet må være bærebjelkene for en rettferdig overgang til et klimavennlig samfunn. 
 
Klimakrisen må løses i fellesskap og Arbeiderpartiet vil gjøre det lettere for folk å gjøre 
klimavennlige valg i hverdagen. Arbeiderpartistyrte kommuner skal kutte utslipp og ta vare 
på fellesskapets natur- og friområder. Vi vil bruke kommunenes innkjøpsmakt for å nå miljø- 
og klimamål. Arbeiderpartistyrte kommuner og fylkeskommuner skal sikre null- og 
lavutslippsteknologi i kollektivtransporten, være en pådriver for miljøvennlige kommunale 
bilparker og lavutslippskjøretøy. Vi vil ha gode gjenvinnings-, gjenbruks- og 
kildesorteringsordninger. Arbeiderpartistyrte kommuner skal ha lett forståelige klimamål og 
hvert år rapportere til innbyggerne på utslippskutt. 
 
 



• Sikre flere nye arbeidsplasser og verdiskaping over hele landet.  

Norge er rik på naturressurser. Det gir store muligheter. Mulighetene fins i krafta vår. 
Mulighetene fins i skogen. Mulighetene fins langs kysten og langt til havs, både på overflata 
og langt til bunns.  

Økt bearbeiding av ressursene fra jord, skog og hav vil gi grunnlag for nye arbeidsplasser og 
ny industri der ressursene er: rundt omkring i hele landet. Gjennom en aktiv næringspolitikk 
vil Arbeiderpartiet legge til rette for arbeidsplasser og vekst over hele landet. Ressursene skal 
sikres og utnyttes i fellesskapets eie. Slik kan ressursene være en del av løsningen på globale 
utslipps- og ressursutfordringer. Arbeiderpartiet vil legge til rette for å utvikle strategisk 
norsk eierskap i framtidsretta norsk industri. 

Vannkrafta skal komme industrien til gode. Det er stort behov for mer risikokapital til ny 
industri og nye industrietableringer.   

For å lykkes er nærhet og kjennskap til regionale fortrinn og lokalt næringsliv viktig. Derfor vil 
Arbeiderpartiet ha regional styring med virkemidler for forskning og innovasjon og legge til 
rette for næringsutvikling lokalt.  

Våre kommuner har løsningene for å skape arbeidsplasser lokalt. Det skal vi sette søkelys på i 
valgkampen.  


